e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição (EXTRA) de nº 2.054 - Ano 2023 – Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.

1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE SANTA CRUZ-PE

EXTRATO DE HABILITAÇÃO E RESULTADO DO JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2023 - TOMADA DE PREÇOS

Nº 01/2023. OBJETO: contratação de empresa para execução

de obras e serviços de engenharia relativos à reforma do

prédio Sede da Câmara Municipal de Santa  Cruz/PE, de

conformidade com especificações do Projeto, planilhas,

plantas, Cronograma Físico-Financeiro, BDI, orçamentos,

memória de calculo, composição de preços unitários, e outros

documentos, constantes do instrumento convocatório.

Comunica-se que, cumpridas as formalidades legais, e

observadas as disposições do Edital de Licitação, foram

declaradas HABILITADAS as seguintes empresas: (1) J.S

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

49.498.123/0001-93; e (2) SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.721.217/0001-70.

Considerando o menor preço global apresentado para o

objeto da Tomada de Preços nº 01/2023, a CPL declarou

VENCEDORA do certame a l icitante (1) J.S CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.498.123/0001-

93, por ter apresentado proposta no valor global de R$

68.183,29 (sessenta e oito mil, cento e oitenta e três reais, e

vinte e nove centavos), por ter apresentado proposta

conforme o exigido no instrumento convocatório, por ter

apresentado o menor preço global para os referidos itens, e

por ter sido este o critério de julgamento. Santa Cruz/PE, em

06 de outubro de 2023.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 02/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

SANTA CRUZ, CNPJ nº 24.301.491/0001-79

CONTRATADA: J.S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº

49.498.123/0001-93

ORIGEM: Processo Licitatório N° 02/2023 -

Tomada de Preços N° 01/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de

obras e serviços de engenharia relativos à reforma do prédio

Sede da Câmara Municipal de Santa Cruz/PE, conforme Plantas,

Planilhas Orçamentárias, Memorial Descritivos, e demais

anexos constantes do Processo Licitatório nº 02/2023 –

Tomada de Preços nº 01/2023, que ficam fazendo parte

integrante do presente Contrato.

VALOR: R$ 68.183,29 (sessenta e oito mil, cento e oitenta e

três reais, e vinte e nove centavos)

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

DATA DE ASSINATURA: 11/10/2023

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

ATOS DO PODER LEGISLATIVO